



Skonsolidowane śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej PRIMETECH za okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2020

PRIMETECH S.A. rok założenia: 1962 ul. Armii Krajowej 51, 40-698 Katowice
primetech@primetechsa.pl, www.primetechsa.pl tel.: (32) 604 70 00 faks: (32) 604 71 00
NIP: 634-012-68-49 Regon: P-271981166 KRS Nr 0000026782 Sąd Rejonowy Katowice-Wschód w Katowicach Wydział VIII
Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego Kapitał zakładowy: 15.609.833 PLN wpłacony w całości

Spis treści

I. SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE GRUPY KAPITAŁOWEJ PRIMETECH	3
Rachunek zysków i strat	3
Sprawozdanie z całkowitych dochodów	4
Zestawienie zmian w kapitale własnym	4
Sprawozdanie z sytuacji finansowej	5
Sprawozdanie z przepływów pieniężnych	6
II. SPRAWOZDANIE FINANSOWE GRUPY KAPITAŁOWEJ PRIMETECH po przekształceniu	7
Rachunek zysków i strat po przekształceniu	7
Sprawozdanie z całkowitych dochodów po przekształceniu	7
Zestawienie zmian w kapitale własnym po przekształceniu	8
Sprawozdanie z sytuacji finansowej po przekształceniu	9
Sprawozdanie z przepływów pieniężnych po przekształceniu	9
III. ZASADY RACHUNKOWOŚCI ORAZ DODATKOWE NOTY OBJAŚNIAJĄCE	10
1. Informacje ogólne	10
2. Identyfikacja skonsolidowanego sprawozdania finansowego	10
3. Zatwierdzenie sprawozdania finansowego	10
4. Szacunki i subiektywna ocena	10
5. Podstawa sporządzenia śródrocznego skróconego sprawozdania finansowego	11
6. Istotne zasady (polityka) rachunkowości	11
7. Skład Grupy Kapitałowej Primetech na dzień 30.06.2020	11
8. Działalność zaniechana	12
9. Segmenty operacyjne	13
10. Uzgodnienie efektywnej stawki podatku	14
11. Objąsnienia do wybranych pozycji sprawozdania z sytuacji finansowej	14
12. Transakcje z podmiotami powiązаныmi	16
13. Analiza wpływu pandemii COVID-19 na aktywa i zobowiązania Spółki	17
14. Zdarzenia po dniu bilansowym	17
15. Oświadczenie Zarządu Spółki Primetech S.A.	17

Katowice, 27 sierpnia 2020 r.

I. SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE GRUPY KAPITAŁOWEJ PRIMETECH
Rachunek zysków i strat

	od 01.01.2020 do 30.06.2020	od 01.01.2019 do 30.06.2019*	od 01.04.2020 do 30.06.2020	od 01.04.2019 do 30.06.2019*
DZIAŁALNOŚĆ KONTYNUOWANA				
Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	18 946	117 147	8 785	48 553
Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów	15 660	102 150	7 341	42 924
Zysk brutto na sprzedaży	3 286	14 997	1 444	5 629
Pozostałe przychody	1 481	1 171	1 453	639
Koszty sprzedaży	-	794	-	339
Koszty ogólnego zarządu	2 402	6 194	1 273	2 564
Pozostałe koszty	626	929	473	516
Pozostałe zyski (straty)	16	-379	16	-235
Zysk z działalności operacyjnej	1 755	7 872	1 167	2 614
Przychody finansowe	29	139	-543	64
Koszty finansowe	377	3 608	82	1 467
Zysk na sprzedaży całości lub części udziałów jednostek podporządkowanych	-	120 426	-	120 426
Zysk brutto	1 407	124 829	542	121 637
Podatek dochodowy	465	1 190	594	83
Zysk netto z działalności kontynuowanej	942	123 639	-52	121 554
Strata netto z działalności zaniechanej – nota 8	-	-508	-	-501
Zysk netto, razem	942	123 131	-52	121 053
Zysk netto przypadający udziałom niekontrolującym	-	121	-	19
Zysk netto przypadający akcjonariuszom spółki dominującej, z tego:	942	123 010	-52	121 034
- z działalności kontynuowanej	942	123 518	-52	121 535
- z działalności zaniechanej	-	-508	-	-501
Średnia ważona liczba akcji zwykłych	15 609 833	15 609 833	15 609 833	15 609 833
Zysk netto przypadający akcjonariuszom spółki dominującej na 1 akcję zwykłą	0,06	7,88	0,01	7,75
Zysk netto przypadający akcjonariuszom spółki dominującej z działalności kontynuowanej na 1 akcję zwykłą	0,06	7,91	0,01	7,76
Rozwodniony zysk netto razem na 1 akcję zwykłą	0,06	7,88	0,01	7,75

*dane po przekształceniu (patrz: nota II)

Sprawozdanie z całkowitych dochodów

	od 01.01.2020 do 30.06.2020	od 01.01.2019 do 30.06.2019*	od 01.04.2020 do 30.06.2020	od 01.04.2019 do 30.06.2019*
Zysk netto	942	123 131	-52	121 053
Inne całkowite dochody (straty), które nie zostaną przeniesione do wyniku	6	-42	-	25
Zyski aktuarialne z tytułu programów zdefiniowanych świadczeń	8	-52	-	31
Podatek dochodowy od zysków aktuarialnych	-2	10	-	-6
Razem inne całkowite dochody (straty) po opodatkowaniu	6	-42	-	25
Całkowite dochody ogółem	948	123 089	-52	121 078

Zestawienie zmian w kapitale własnym

	Kapitał akcyjny	Kapitał z aktualizacji wyceny	Zyski zatrzymane	Kapitał własny przypadający udziałom niekontrolującym	Kapitał własny razem
Stan na 01.01.2020*	15 610	-	-11 839	-	3 771
Zysk netto	-	-	942	-	942
Inne całkowite dochody	-	-	6	-	6
Stan na 30.06.2020	15 610	-	-10 891	-	4 719
Stan na 01.01.2019	15 610	-169	-132 196	4 164	-112 591
Zysk netto	-	-	123 010	121	123 131
Inne całkowite dochody	-	-	-42	-	-42
Sprzedaż akcji PBSZ S.A.	-	169	-169	-4 285	-4 285
Stan na 30.06.2019*	15 610	-	-9 397	-	6 213

*dane po przekształceniu (patrz: nota II)

Sprawozdanie z sytuacji finansowej

AKTYWA	30.06.2020	31.12.2019*
Aktywa trwałe	10 049	11 239
Rzeczowe aktywa trwałe	8 547	8 810
Pozostałe długoterminowe aktywa	1 484	2 275
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	18	154
Aktywa obrotowe	19 031	18 097
Zapasy	959	961
Krótkoterminowe należności z tytułu dostaw i usług	10 179	11 159
Krótkoterminowe pozostałe należności	2 012	396
Udzielone pożyczki krótkoterminowe	13	25
Należności dotyczące bieżącego podatku dochodowego	181	71
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	5 687	5 485
Aktywa razem	29 080	29 336
ZOBOWIĄZANIA I KAPITAŁ WŁASNY	30.06.2020	31.12.2019
Kapitał własny	4 719	3 771
Kapitał zakładowy	15 610	15 610
Zyski zatrzymane / Zakumulowane straty	-10 891	-11 839
Zobowiązania długoterminowe	676	751
Długoterminowe zobowiązania leasingowe	574	645
Długoterminowa rezerwa z tytułu świadczeń pracowniczych	102	106
Zobowiązania krótkoterminowe	23 685	24 814
Kredyty i pożyczki krótkoterminowe	12 772	14 623
Krótkoterminowe zobowiązania z tytułu dostaw i usług	806	1 233
Krótkoterminowe pozostałe zobowiązania	5 899	5 554
Krótkoterminowe zobowiązania leasingowe	328	375
Krótkoterminowa rezerwa z tytułu świadczeń pracowniczych	13	14
Pozostałe krótkoterminowe rezerwy na zobowiązania	2 375	2 050
Rozliczenia międzyokresowe	1 492	965
Zobowiązania i kapitał własny razem	29 080	29 336

*dane po przekształceniu (patrz: nota II)

Sprawozdanie z przepływów pieniężnych

	od 01.01.2020 do 30.06.2020	od 01.01.2019 do 30.06.2019*
PRZEPŁYWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ		
Zysk brutto z działalności kontynuowanej	1 407	124 829
Korekty o:		
Amortyzacja	364	6 628
Zyski z tytułu różnic kursowych	12	36
Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	261	3 311
(Zysk) strata z działalności inwestycyjnej	-	-120 456
Zmiana stanu rezerw	320	4 797
Zmiana stanu zapasów	1	-501
Zmiana stanu należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałych należności	1 162	24 280
Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych z tytułu dostaw i usług oraz	-834	-13 828
Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych biernych	360	-11
Zapłacony podatek dochodowy	110	-2 025
Pozostałe	272	-74
Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	3 435	26 986
PRZEPŁYWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI INWESTYCYJNEJ		
Zbycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	-	654
Spłata pożyczek	12	-
Inne wpływy inwestycyjne (sprzedaż PBSZ S.A.)	-	181 953
Nabycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	-102	-7 702
Udzielone pożyczki	-	-25
Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	-90	174 880
PRZEPŁYWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI FINANSOWEJ		
Otrzymane kredyty i pożyczki	-	10 800
Inne wpływy finansowe	109	130
Dywidendy	-	-44
Spłata kredytów i pożyczek	-2 017	-211 496
Zapłacone odsetki	-72	-2 742
Płatności zobowiązań z tytułu leasingu finansowego	-118	-4 080
Inne wydatki finansowe	-1 057	-1 341
Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	-3 155	-208 773
RAZEM PRZEPŁYWY PIENIĘŻNE NETTO Z DZIAŁALNOŚCI KONTYNUOWANEJ	190	-6 907
Razem przepływy pieniężne netto za działalności zaniechanej	-	-784
RAZEM PRZEPŁYWY PIENIĘŻNE NETTO	190	-7 691
Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych	202	-7 691
- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	12	32
Środki pieniężne na początek okresu	5 485	14 364
Środki pieniężne na koniec okresu	5 687	6 673

*dane po przekształceniu (patrz: nota II)

II. SPRAWOZDANIE FINANSOWE GRUPY KAPITAŁOWEJ PRIMETECH po przekształceniu

W związku ze zidentyfikowanym w poprzednim roku błędem, polegającym na nieprawidłowym rozliczaniu rozrachunków z płatnościami za nie oraz związanym z tym zaniżeniem wyniku netto za poprzedni okres, Emitent dokonał przekształcenia danych porównawczych za okres 01.01-30.06.2019. Przekształcone dane zaprezentowano w poniższej notcie.

Rachunek zysków i strat po przekształceniu

	od 01.01.2019 do 30.06.2019 (po przekształceniu)	zmiana	od 01.01.2019 do 30.06.2019 (przed przekształceniem)
DZIAŁALNOŚĆ KONTYNUOWANA			
Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	117 147	-	117 147
Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów	102 150	-375	102 525
Zysk brutto na sprzedaży	14 997	375	14 622
Zysk z działalności operacyjnej	7 872	375	7 497
Zysk brutto	124 829	375	124 454
Podatek dochodowy	1 190	-	1 190
Zysk netto z działalności kontynuowanej	123 639	375	123 264
Strata netto z działalności zaniechanej – nota 8	-508	-	-508
Zysk netto, razem	123 131	375	122 756
Średnia ważona liczba akcji zwykłych	15 609 833	15 609 833	15 609 833
Zysk netto razem na 1 akcję zwykłą	7,89	0,02	7,86
Zysk netto razem z działalności kontynuowanej na 1 akcję zwykłą	7,92	0,02	7,89
Rozwodniony zysk netto razem na 1 akcję zwykłą	7,89	0,02	7,86

Sprawozdanie z całkowitych dochodów po przekształceniu

	od 01.01.2019 do 30.06.2019 (po przekształceniu)	zmiana	od 01.01.2019 do 30.06.2019 (przed przekształceniem)
Zysk netto	123 131	375	122 756
Razem inne całkowite dochody (straty) po opodatkowaniu	-42	-	-42
Całkowite dochody ogółem	123 089	375	122 714

Zestawienie zmian w kapitale własnym po przekształceniu

	Kapitał akcyjny	Kapitał z aktualizacji wyceny	Zyski zatrzymane	Kapitał własny przypadający udziałom niekontrolującym	Kapitał własny razem
Stan na 01.01.2019	15 610	-169	-132 196	4 164	-112 591
Zysk netto	-	-	122 635	121	122 756
Inne całkowite dochody	-	-	-42	-	-42
Sprzedaż akcji PBSZ S.A.	-	169	-169	-4 285	-4 285
Stan na 30.06.2019	15 610	-	-9 772	-	5 838

Po przekształceniu stan na 30.06.2019

Stan na 01.01.2019	15 610	-169	-132 196	4 164	-112 591
Zysk netto	-	-	123 010	121	123 131
Inne całkowite dochody	-	-	-42	-	-42
Sprzedaż akcji PBSZ S.A.	-	169	-169	-4 285	-4 285
Stan na 30.06.2019	15 610	-	-9 397	-	6 213

Stan na 01.01.2019	15 610	-169	-132 196	4 164	-112 591
Zysk netto	-	-	120 012	121	120 133
Inne całkowite dochody	-	-	27	-	27
Sprzedaż akcji PBSZ S.A.	-	169	-169	-4 285	-4 285
Stan na 31.12.2019	15 610	-	-12 326	-	3 284

Po przekształceniu stan na 31.12.2019

Stan na 01.01.2019	15 610	-169	-132 196	4 164	-112 591
Zysk netto	-	-	120 499	121	120 620
Inne całkowite dochody	-	-	27	-	27
Sprzedaż akcji PBSZ S.A.	-	169	-169	-4 285	-4 285
Stan na 31.12.2019	15 610	-	-11 839	-	3 771

Sprawozdanie z sytuacji finansowej po przekształceniu

AKTYWA	31.12.2019 (po przekształceniu)	zmiana	31.12.2019 (przed przekształceniem)
Aktywa trwałe	11 239	-	11 239
Aktywa obrotowe	18 097	-	18 097
Aktywa razem	29 336	-	29 336
ZOBOWIĄZANIA I KAPITAŁ WŁASNY	31.12.2019 (po przekształceniu)	zmiana	31.12.2019 (przed przekształceniem)
Kapitał własny	3 771	487	3 284
Kapitał zakładowy	15 610	-	15 610
Zyski zatrzymane / Zakumulowane straty	-11 839	487	-12 326
Zobowiązania długoterminowe	751	-	751
Zobowiązania krótkoterminowe	24 814	-487	25 301
Krótkoterminowe pozostałe zobowiązania	5 554	-487	6 041
Zobowiązania i kapitał własny razem	29 336	-	29 366

Sprawozdanie z przepływów pieniężnych po przekształceniu

	od 01.01.2019 do 30.06.2019 (po przekształceniu)	zmiana	od 01.01.2019 do 30.06.2019 (przed przekształceniem)
PRZEPŁYWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ			
Zysk brutto z działalności kontynuowanej	124 829	375	124 454
Korekty o:			
Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych z tytułu dostaw i usług oraz pozostałych zobowiązań	-13 828	-375	-13 453
Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	26 986	-	26 986
Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	174 880	-	174 880
Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	-208 773	-	-208 773
RAZEM PRZEPŁYWY PIENIĘŻNE NETTO Z DZIAŁALNOŚCI KONTYNUOWANEJ	- 6 907	-	- 6 907
Razem przepływy pieniężne netto za działalności zaniechanej	-784	-	-784

III. ZASADY RACHUNKOWOŚCI ORAZ DODATKOWE NOTY OBJAŚNIAJĄCE

1. Informacje ogólne

PRIMETECH S.A. (*Spółka, Emitent*) w Katowicach jest spółką akcyjną zarejestrowaną w dniu 3 stycznia 1994 roku w Sądzie Rejonowym w Katowicach Wydział VIII Gospodarczo-Rejestrowy pod numerem RHB 10375. Postanowieniem Sądu Rejonowego w Katowicach Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, z dnia 12 lipca 2001 roku PRIMETECH S.A została wpisana do Rejestru Przedsiębiorców pod numerem KRS - 0000026782. Czas trwania Spółki jest nieoznaczony. Siedziba spółki znajduje się w Katowicach przy ulicy Armii Krajowej 51.

W dniu 21 września 2018 roku Sąd Rejonowy w Katowicach Wydział VIII Gospodarczo-Rejestrowy dokonał wpisu zmiany firmy z „KOPEX” na „PRIMETECH”.

PRIMETECH S.A. jest jednostką dominującą i sporządza skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej PRIMETECH - (*Grupa*).

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Emitenta zostało objęte konsolidacją przez spółkę dominującą FAMUR S.A. Podmiotem bezpośrednio dominującym spółki PRIMETECH S.A. jest FAMUR S.A. Podmiotem dominującym całej Grupy jest TDJ S.A.

Śródroczne skonsolidowane skrócone sprawozdanie finansowe obejmuje okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2020 roku oraz zawiera dane porównawcze za okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2019 roku oraz na dzień 31 grudnia 2019 roku. Rachunek zysków i strat oraz noty do rachunku zysków i strat obejmujące dane za okres 3 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2020 roku oraz dane porównawcze za okres 3 miesięcy, zakończony 30 czerwca 2019 roku, nie były przedmiotem przeglądu lub badania przez biegłego rewidenta.

Podstawowym przedmiotem działalności Spółki jest świadczenie usług górniczych. Przed dniem 23.07.2019r. przedmiotem działalności był również obrót węgla (Zarząd Spółki w raporcie bieżącym nr 16/2019 poinformował o wygaszeniu tej działalności). Działalność Grupy nie ma charakteru sezonowego. Czas trwania działalności poszczególnych spółek Grupy jest ograniczony. Rokiem obrotowym Spółki Dominującej i spółki zależnej jest rok kalendarzowy.

2. Identyfikacja skonsolidowanego sprawozdania finansowego

Spółka sporządziła skonsolidowane śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe za okres 6 miesięcy zakończony w 30.06.2020r., które zostało zatwierdzone do publikacji 27.08.2020r. Skonsolidowane śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe podlegało przeglądowi biegłego rewidenta. Pozycje jednostkowego sprawozdania z sytuacji finansowej na dzień 31 grudnia 2019 roku zostały zbadane przez biegłego rewidenta podczas badania Sprawozdania Finansowego za rok zakończony 31 grudnia 2019 r.

3. Zatwierdzenie sprawozdania finansowego

Niniejsze skonsolidowane śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe zostało zatwierdzone do publikacji przez Zarząd w dniu 27.08.2020r.

4. Szacunki i subiektywna ocena

4.1. Szacunki

Sporządzenie skonsolidowanego sprawozdania finansowego wymaga od Zarządu Spółki dokonania szacunków. Zarząd weryfikuje przyjęte szacunki w oparciu o zmiany czynników branych pod uwagę przy ich dokonywaniu, nowe informacje lub doświadczenia z przeszłości. W I półroczu 2020 roku nie miały miejsca istotne zmiany wielkości szacunkowych oraz metodologii szacowania w stosunku do danych przedstawionych w Sprawozdaniu finansowym za 2019 rok, które miałyby wpływ na okres bieżący.

5. Podstawa sporządzenia śródrocznego skróconego sprawozdania finansowego

Niniejsze skonsolidowane śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z Międzynarodowym Standardem Rachunkowości nr 34 „Śródroczna Sprawozdawczość Finansowa” zatwierdzonym przez Unię Europejską („MSR 34”).

Skonsolidowane śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe nie obejmuje wszystkich informacji oraz ujawnień wymaganych w rocznym sprawozdaniu finansowym i należy je czytać łącznie ze sprawozdaniem finansowym Spółki za rok zakończony 31 grudnia 2019 roku zatwierdzonym do publikacji w dniu 17 kwietnia 2020 roku.

Niniejsze skonsolidowane śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe jest przedstawione w złotych („PLN”), a wszystkie wartości, o ile nie wskazano inaczej, podane są w tysiącach złotych.

Niniejsze skonsolidowane śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez Grupę przez okres przynajmniej 12 miesięcy od końca okresu sprawozdawczego. W przypadku Spółki Dominującej na dzień zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego nie stwierdza się istnienia okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności przez Spółkę dominującą. Aktualnie realizowany przez Spółkę Dominującą kontrakt obowiązuje do 30.06.2021 (a więc przez okres krótszy niż 12 miesięcy od daty publikacji raportu), natomiast po tym okresie możliwa jest kontynuacja działalności przez spółkę w obecnym kształcie lub w razie braku dalszej realizacji kontaktu, w formie spółki holdingowej lub w innej postaci. Spółka nie widzi ryzyka zagrożenia kontynuacji działalności przez spółkę po 30.06.2021.

6. Istotne zasady (polityka) rachunkowości

Zasady (polityki) rachunkowości zastosowane do sporządzenia skonsolidowanego śródrocznego skróconego sprawozdania finansowego są spójne z tymi, które zastosowano przy sporządzaniu rocznego sprawozdania finansowego Grupy za rok zakończony dnia 31 grudnia 2019 roku, z wyjątkiem zastosowania nowych lub zmienionych standardów oraz interpretacji obowiązujących dla okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2020 roku i później.

Z dniem 1 stycznia 2020 roku weszły w życie następujące zmiany standardów:

- zmiany do MSSF 9, MSR 39 oraz MSSF 7 dotyczące konsekwencji jakie dla sprawozdawczości finansowej ma reforma wskaźnika referencyjnego stopy procentowej.
- zmiany do MSR 1 oraz MSR 8 dotyczące pojęcia „istotne” dla zwiększenia przydatności danych ujawnianych w informacjach dodatkowych do sprawozdań finansowych.
- zmiany do Odniesień do Założeń Konceptyjnych zawartych w Międzynarodowych Standardach Sprawozdawczości Finansowej
- zmiany do MSSF 3 Połączenia jednostek – definicja przedsięwzięcia.

Powyższe zmiany standardów nie miały istotnego wpływu na niniejsze sprawozdanie finansowe.

7. Skład Grupy Kapitałowej Primetech na dzień 30.06.2020

Zgodnie ze stanem na dzień publikacji niniejszego sprawozdania Grupę Kapitałową PRIMETECH tworzą: jednostka dominująca PRIMETECH S.A. oraz jednostka zależna Śląskie Towarzystwo Wiertnicze DALBIS Sp. z o.o.

<i>Nazwa jednostki</i>	<i>Metoda konsolidacji</i>
PRIMETECH S.A.	Pełna
ŚLĄSKIE TOWARZYSTWO WIERTNICZE DALBIS Sp. z o.o.	Pełna

8. Działalność zaniechana

W dniu 23 lipca 2019r. Zarząd Spółki w raporcie bieżącym nr 16/2019 poinformował o wygaszeniu działalności w obszarze obrotu węglem.

Poniżej przedstawiono przychody i koszty oraz przepływy dotyczące działalności zaniechanej.

DZIAŁALNOŚĆ ZANIECHANA	od 01.01.2020 do 30.06.2020	od 01.01.2019 do 30.06.2019	od 01.04.2020 do 30.06.2020	od 01.04.2019 do 30.06.2019
Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	-	6 371	-	3 043
Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów	-	5 486	-	2 584
Zysk brutto na sprzedaży	-	885	-	459
Pozostałe przychody, w tym:	-	-	-	-
<i>Rozwiązanie odpisu na należności</i>	-	-	-	-
Koszty sprzedaży	-	592	-	344
Koszty ogólnego zarządu	-	801	-	616
Pozostałe koszty	-	-	-	-
Pozostałe zyski (straty)	-	-	-	-
Strata z działalności operacyjnej	-	-508	-	-501
Przychody finansowe	-	-	-	-
Koszty finansowe	-	-	-	-
Strata brutto	-	-508	-	-501
Podatek dochodowy	-	-	-	-
Strata netto z działalności zaniechanej	-	-508	-	-501
Średnia ważona liczba akcji zwykłych	-	15 609 833	-	15 609 833
Strata netto z działalności zaniechanej na 1 akcję zwykłą	-	-0,03	-	-0,03

Rachunek przepływów pieniężnych działalności zaniechanej	od 01.01.2020 do 30.06.2020	od 01.01.2019 do 30.06.2019
Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	-	-784
Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	-	-
Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	-	-
Razem przepływy pieniężne netto za działalności zaniechanej, razem	-	-784

9. Segmenty operacyjne

Podstawowym segmentem operacyjnym Grupy jest jeden segment operacyjny – „USŁUGI GÓRNICZE”, który obejmuje usługi wykonawcze budownictwa górniczego, usługi utrzymania ruchu poeksploatacyjnego instalacji górniczych kopalni soli potasowej.

Poniższa tabela przedstawia podstawowe informacje finansowe dotyczące segmentu operacyjnego:

	Od 01.01.2020 do 30.06.2020	Od 01.01.2019 do 30.06.2019
Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	18 659	116 994
Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów	15 660	102 150
Wynik segmentu - wynik brutto na sprzedaży	2 999	14 844
Koszty sprzedaży	-	794
Koszty ogólnego zarządu	2 193	6 125
Wynik segmentu - wynik na sprzedaży	806	7 925

Poniższa tabela przedstawia podstawowe informacje finansowe dotyczące pozostałej sprzedaży

	Od 01.01.2020 do 30.06.2020	Od 01.01.2019 do 30.06.2019
Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	287	153
Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów	-	-
Wynik segmentu - wynik brutto na sprzedaży	287	153
Koszty ogólnego zarządu	209	69
Wynik segmentu - wynik na sprzedaży	78	84

Poniższa tabela przedstawia strukturę geograficzną przychodów

	Od 01.01.2020 do 30.06.2020	Od 01.01.2019 do 30.06.2019
Region Geograficzny		
Polska	6 932	99 036
Unia Europejska	12 014	18 111
Przychody z tytułu dostaw i usług, razem	18 946	117 147

Informacja na temat głównych zewnętrznych klientów, od których przychody przekraczają 10% lub więcej łącznych przychodów Grupy Emitenta

Za okres od stycznia do czerwca 2020 roku kryterium ilościowe, określające klienta głównego zostało osiągnięte z jednym kontrahentem. Przychody z Mines De Potasse D'Alsace (Francja) w wysokości 12 014 tys. zł. zostały

zrealizowane w segmencie USŁUGI GÓRNICZE; brak jest z powyższym odbiorcą powiązania kapitałowego z PRIMETECH S.A.

Aktywa trwałe (inne niż instrumenty finansowe, aktywa z tytułu podatku odroczonego, aktywa z tytułu świadczeń pracowniczych po okresie zatrudnienia oraz prawa wynikające z umów ubezpieczeniowych) Grupy w 100,0% zlokalizowane są w kraju pochodzenia Emitenta.

10. Uzgodnienie efektywnej stawki podatku

Uzgodnienie efektywnej stawki podatku	Za okres 01.01.2020 - 30.06.2020	Za okres 01.01.2019 - 30.06.2019
Zysk przed opodatkowaniem (działalność kontynuowana i zaniechana)	1 407	124 321
Podatek wyliczony według stawki 19%	267	23 621
Efekt zastosowania stawek podatkowych w innych krajach	28	291
Dochody niepodlegające opodatkowaniu	-105	-277
Koszty niestanowiące kosztów uzyskania przychodów	275	696
Sprzedaż akcji PBSZ - dekonsolidacja	-	-23 141
Obciążenie wyniku finansowego z tytułu podatku dochodowego	465	1 190

11. Objaśnienia do wybranych pozycji sprawozdania z sytuacji finansowej

Poniżej zaprezentowano istotne pozycje sprawozdania z sytuacji finansowej według stanu na dzień bilansowy 30.06.2020r.

11.1. Pozostałe długoterminowe aktywa

W pozycji Pozostałe długoterminowe aktywa ujęte udziały dotyczą spółki Famur. Zgodnie z polityką rachunkowości PRIMETECH S.A. udziały i akcje w spółkach zależnych wyceniane są w wartości godziwej.

Długoterminowe pozostałe należności to kaucja wpłacona do sądu w Hiszpanii, gdzie toczy się postępowanie z powództwa złożonego przeciwko Primetech S.A. w sprawie z udziałem hiszpańskiego zakładu ubezpieczeń społecznych oraz kaucje, wpłacone wierzycielom finansowym jako zabezpieczenie wystawionych gwarancji, zgodnie z Umową Restrukturyzacyjną z dnia 01.12.2016r.

	30.06.2020	31.12.2019
Udziały w jednostkach powiązanych	1	2
Długoterminowe pozostałe należności	1 445	2 198
Rozliczenia międzyokresowe czynne	38	75
Razem	1 484	2 275

11.2. Zapasy

Zapasy	Stan na 30.06.2020	Stan na 31.12.2019
materiały	959	961
Zapasy, razem	959	961
Odpisy aktualizujące wartość zapasów	-	-
Zapasy brutto, razem	959	961

11.3. Kredyty i pożyczki

Kredyty i otrzymane pożyczki w momencie początkowego ujęcia ujmowane są w wartości godziwej, a następnie według zamortyzowanego kosztu z zastosowaniem efektywnej stopy procentowej, za wyjątkiem zobowiązań krótkoterminowych, które ujmuje się w kwocie wymagającej zapłaty.

Zobowiązanie krótkoterminowe to ta część kredytu i odsetki, których płatność przypada w okresie do 12 miesięcy. Kredyt w rachunku bieżącym zalicza się do zobowiązań krótkoterminowych, niezależnie od okresu na jaki została zawarta umowa i kiedy przypada ostateczny termin jego spłaty.

Nazwa (firma) pożyczkodawcy/kredytodawcy ze wskazaniem formy prawnej		Kwota kredytu / pożyczki wg umowy		Kwota kredytu / pożyczki pozostała do spłaty		Warunki oprocentowania	Termin spłaty
		tys. zł	waluta	Część długoterminowa tys. zł	Część krótkoterminowa tys. zł		
FAMUR S.A.	11 100	PLN	-	11 286	WIBOR 1M + marża	10.05.2021	
SANTANDER BANK POLSKA S.A.	2 000	PLN	-	1 486	WIBOR 1M + marża	30.11.2020	
RAZEM	13 100		-	12 772			

Nazwa (firma) pożyczkodawcy/kredytodawcy ze wskazaniem formy prawnej		Kwota kredytu / pożyczki wg umowy		Kwota kredytu / pożyczki pozostała do spłaty		Warunki oprocentowania	Termin spłaty
		tys. zł	waluta	Część długoterminowa tys. zł	Część krótkoterminowa tys. zł		
FAMUR S.A.	12 300	PLN	-	12 320	WIBOR 1M + marża	Czas nieokreślony	
BOŚ BANK S.A.	3 000	PLN	-	2 303	WIBOR 1M + marża	24.08.2020	
RAZEM	15 300		-	14 623			

11.4. Zobowiązania warunkowe

	Stan na 30.06.2020	Stan na 31.12.2019
udzielone gwarancje, z tytułu dobrego wykonania kontraktu	2 233	2 232
pozostałe	19 520	19 520
Zobowiązania warunkowe razem	21 753	21 752

Zobowiązanie warunkowe pozostałe w kwocie 19.520 tys zł dotyczy umowy gwarancji między Famur S.A. (jako Gwarant) oraz Przedsiębiorstwem Budowy Szybów S.A. (jako Beneficjent umowy) przy udziale Primetech S.A. (jako Dłużnik) i JSW S.A. (jako Kupujący). W umowie tej Gwarant udzielił zabezpieczenia za zobowiązania Dłużnika, określone w Warunkowej Umowie Zobowiązującej Sprzedaży Akcji PBSZ S.A., w postaci gwarancji korporacyjnej do kwoty 14.520 tys zł i do 5.000 tys zł.

11.5. Zobowiązania handlowe i pozostałe

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania w momencie początkowego ujęcia ujmuje się w wartości godziwej, a następnie według zamortyzowanego kosztu z zastosowaniem efektywnej stopy procentowej, za wyjątkiem zobowiązań finansowych krótkoterminowych, które ujmuje się w kwocie wymagającej zapłaty.

	Stan na 30.06.2020	Stan na 31.12.2019
handlowe	806	1 233
pozostałe:	5 899	5 554
- wynagrodzenia	1 757	1 629
- zobowiązania z tytułu podatków	2 080	1 707
- dywidenda	36	36
- działalność finansowa	1 996	1 996
- pozostałe	30	186
Razem inne zobowiązania, z tego:	6 705	6 787
krótkoterminowe	6 705	6 787

12. Transakcje z podmiotami powiązanymi

za okres od 01.01.2020 do 30.06.2020	przychody ze sprzedaży	przychody finansowe	zakup materiałów i usług	koszty finansowe
spółka dominująca Famur S.A.	-	-	354	283
pozostałe jednostki powiązane	150	-	80	-

za okres od 01.01.2019 do 30.06.2019	przychody ze sprzedaży	przychody finansowe	zakup materiałów i usług	koszty finansowe
spółka dominująca Famur S.A.	-	-	313	146
pozostałe jednostki powiązane	151	-	14	-

stan na 30.06.2020	należności	zobowiązania	pożyczki zaciągnięte
spółka dominująca Famur S.A.	10	83	11 286
pozostałe jednostki powiązane	93	21	-

stan na 31.12.2019	należności	zobowiązania	pożyczki zaciągnięte
spółka dominująca Famur S.A.	-	104	12 320
pozostałe jednostki powiązane	124	16	-

Transakcje z jednostkami powiązаныmi są zawierane wyłącznie na zasadach rynkowych.

13. Analiza wpływu pandemii COVID-19 na aktywa i zobowiązania Spółki

Dynamika i zasięg rozprzestrzeniania się wirusa SARS-CoV-2 w Polsce oraz na świecie, a także związane z tym działania prewencyjne wprowadzane przez poszczególne kraje, wpłynęły na każdy aspekt życia gospodarczego. W szczególności, w okresie marzec – czerwiec 2020 roku Grupa musiała zminimalizować ryzyko zakłócenia ciągłości operacyjnej.

W dniu 18 marca 2020 r. Grupa poinformowała o czasowym ograniczeniu realizacji usług kontraktowych Primetech w ramach umowy z firmą Mines de Potasses d'Alsace S.A. z siedzibą w Wittelsheim we Francji (dalej: MDPA), której przedmiotem jest: "Utrzymanie ruchu poeksploatacyjnego instalacji górniczych i zamknięcie zakładu górniczego". Działania podjęte w celu zapewnienia ciągłości operacyjnej zostały szczegółowo opisane w Sprawozdaniu Zarządu z działalności PRIMETECH S.A. oraz Grupy Kapitałowej PRIMETECH za rok 2019 w Rozdziale 4: „Istotne czynniki ryzyka i zagrożeń”.

Grupa na bieżąco analizuje informacje o swoich istotnych kontrahentach, jak również ogólną sytuację rynkową i bieżącą spłatę należności.

Na moment sporządzenia niniejszego śródrocznego skróconego sprawozdania finansowego sytuacja finansowa Grupy jest stabilna. Grupa nie identyfikuje problemów płynnościowych.

14. Zdarzenia po dniu bilansowym

- W dniu 22 lipca 2020 r. Zarząd Emitenta zawiadomił o powzięciu informacji o zamiarze ogłoszenia przez swoją jednostkę dominującą (FAMUR S.A.) wezwania do zapisywania się na sprzedaż akcji PRIMETECH S.A., celem łącznego posiadania przez FAMUR S.A. 100% akcji PRIMETECH. FAMUR S.A. jako podmiot nabywający akcje, zamierza nabyć 4.178.208 akcji uprawniających takiej samej ilości głosów na Walnym Zgromadzeniu Primetech ("Akcje"), stanowiących 26,77% ogólnej liczby głosów w spółce oraz ogólnej liczby akcji w kapitale zakładowym PRIMETECH (tj. wszystkie akcje w kapitale zakładowym PRIMETECH poza akcjami posiadanymi przez FAMUR S.A.). Zgodnie z informacją udostępnioną przez FAMUR S.A., Akcje objęte Wezwaniem mają być nabywane po cenie 1,45 PLN za jedną Akcję.
- W dniu 6 sierpnia 2020 r. Zarząd Emitenta zawiadomił o utworzeniu rezerwy w kwocie 550 tys. zł, w związku z możliwością wystąpienia roszczenia względem Primetech S.A., jako podmiotu odpowiedzialnego posiłkowo. Niniejsza odpowiedzialność posiłkowa dotyczy zwrotu korzyści majątkowej, stanowiącej kwotę uszczuplonego podatku VAT oraz ewentualnych dodatkowych kosztów związanych z toczącym się postępowaniem, w związku ze zdarzeniem gospodarczym z 2008 roku tj. zawarciem umowy leasingu zwrotnego pomiędzy ówczesną spółką zależną Emitenta (Kopex Equity sp. z o. o.) a spółką Solagro sp. z o.o. Niniejsza rezerwa zgodnie z przyjętymi zasadami rachunkowości została utworzona w ciężar wyniku za 1 półrocze 2020 r.

15. Oświadczenie Zarządu Spółki Primetech S.A.

Śródroczne skonsolidowane skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe oraz dane porównawcze sporządzone zostały zgodnie z zasadami obowiązującymi zasadami rachunkowości, oraz odzwierciedlają w sposób prawdziwy, rzetelny i jasny sytuację majątkową i finansową oraz wynik finansowy Spółki Primetech S.A.

Firma audytorska dokonująca przeglądu śródrocznego skróconego jednostkowego sprawozdania finansowego została wybrana zgodnie z przepisami prawa.

Firma audytorska oraz biegły rewident dokonujący przeglądu spełniali warunki do wydania bezstronnego i niezależnego raportu z przeglądu, zgodnie z właściwymi przepisami prawa krajowego.

Katowice, dnia 27 sierpnia 2020r.

.....
**Podpis osoby odpowiedzialnej
za sporządzenie sprawozdania finansowego**
Aneta Hądzal

Podpisy członków Zarządu Primetech S.A.

Jan Poświata

Jakub Dzierżęga

Podpisy złożone elektronicznie